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Nr 500

Av fröken Wetterström m. fl., om utbildning för instruktions- 
sjukgymnaster.

(Lika lydande med motion nr 411 i Första kammaren)

I anslutning till 1964 års riksdagsbeslut angående utbildning av sjuk
gymnaster och arbetsterapeuter behandlades frågan om utbildning av in- 
struktionssjukgymnaster. Departementschefen hade i proposition föresla
git att viss utbildning av instruktionssjukgymnaster skulle ske i den for
men att sjukgymnaster, anställda vid sjukhus där praktisk sjukgymnast
utbildning avsågs komma till stånd, skulle få auskultera under förslagsvis 
en månad vid sjukhus, där utbildning av sjukgymnaster f.n. bedrivs.

I vissa motioner i anslutning härtill framlades förslag om skyndsam ut
redning angående utbildning av instruktionssjukgymnaster, under det att 
andra motioner aktualiserade frågan om en samnordisk instruktionssjuk- 
gymnastutbildning. Utskottet framhöll att frågan om utbildning av in
struktionssjukgymnaster i första hand borde prövas av sjukgymnastin
stitutens lärarråd. Emedan Nordiska rådet hade sin uppmärksamhet rik
tad på frågan ansåg utskottet att möjligheterna av ett nordiskt samarbete 
borde prövas och förutsatte att Kungl. Maj :t hade sin uppmärksamhet rik
tad på frågan.

Till årets riksdag har något förslag om instruktionssjukgymnastutbild- 
ning ej aviserats; ej heller synes frågan vara föremål för någon närmare 
utredning inom ecklesiastikdepartementet, och i Nordiska rådet har, såvitt 
vi kunnat finna, frågan ej förts närmare en lösning. Då en utökning av 
sjukgymnastutbildningen; som i och för sig är angelägen, ej kan planeras 
utan att härför lämpade lärarkrafter står till förfogande, anser vi att frå
gan om utformningen av en utbildning för blivande instruktionssjukgym
naster måste lösas snarast. Det må nämnas att 1964 års riksdagsbeslut in
nebar att en ettårig kurs för blivande instruktionsarbetsterapeuler skulle 
anordnas. Då dessa båda personalkategorier har en utomordentligt stor be
tydelse för effektiva åtgärder inom bl.a. rehabilitering och handikappvård 
anser vi det utomordentligt brådskande att också frågan om en adekvat ut
bildning av instruktionssjukgymnaster snarast löses.
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2 Motioner i Andra kammaren, nr 500 år 1966

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen må hos Kungl. Maj :t anhålla att förslag om 

instruktionssjukgymnastutbildning förelägges riksdagen i 
sådan tid att utbildningen kan påbörjas senast från och 
med höstterminen 1967.

Stockholm den 26 januari 1966
Karin Wetterström

Cecilia Nettelbrandt Erik Larsson Anna-Lisa Lewén-Eliasson
i Norderön


